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ozET
Her geçen gün jeodezik amaçlı çalışmalara aynlan ödeneğin azalması ve özellikle

ülkemizde, ihalelerdeki yüksek oranlardaki kınmlar Jeodezi ve Fotogrametri mesleğini
sürdüren işletme sahipleri ve yöneticiıerini verimliliği aıttıracak yollann aranmaiına
yöneıtmektedir. Heüangi bir Jeodezi ve Fotogrametri MühendisIiği pğesinde, tekrar-
lı işlem adımlannda yapılacak gelişürme ve iyileştirmeler tüm proje bazında ciddi eko-
nomik kazanımlar sağlayacaktır. Toplam Kalite Yöneümi bu bağlamda büyük umutlar
vadetmektedir. yöntem, özde iirctim sektörü için geliştirilrniş oımakla biriikte başanüı
bir şekilde hizmet sektörüne Ve bir hizmet sektörü olaıak jeodezi ve fotogrametri mü_
hendisliğine uygulanabilir.

GİRtş

Jeodezi ve Fotogrametri Mühendisliğinde, bir projenin gene| anlamda başansı pro-
jedeki işlem adımlannın doğru uygulanmasına bağlıdır. Farklı bir anlatımla, Jeodezi
Mühendisliği insan emeğine dayalı biı disiplin olduğundan, çalışanlann atacağı her
adım projenin toplam maliyetine doğnrdan etki edecektir. Çaüışanlara kalite bilincini
aşılamak; görevlerini yerine getirirken geleneksel meslek uygulamalannı gözden geçir-
mek ve ekip elemanlan arasında sağlanacak rekabel sonucunda kendi düşüncelerini ge-
Iiştirmekle mümkün olacakhr.

ToPLAM KALİTE YÖıIETİırİ Oxy)
_Tollam Kalite Yönetimi en geniş uygulama alan bulduğu ve geri dönüşümün en

yüksek olacağı resmi kuruluşlann aksine özel sektörde daha 

'eniş 

uygulama alanı bul_
maktadır. DevIet sekıöründeki büroknsi, ücret politikalan, hiyeraışik yapl, verimliliğin
yeterince anlaşılamaması vb. gibi birçok neden uygulamaya İngelİlurken, yapılan 6a-
zı özverili çalışmalar da aynı nedenlerle hedeirne ulaşamamaktadır.

Toplam Kalite Yöneümi; mükemmele ulaşma çabasının bir çok alanda verimliliği
arttırmakla mürrıkün olacağı teorisine bağlanan geniş kapsamlı bİr terimdir. İşin zamİ-
nında yapılması, çalışanlann motivasyonu ve yaptıklan işi sahiplenmeleri, müşteriye
odaklanma, geri bildirim döngüsünün işlediği iyileştirmeıer Toplam kali(e yönetimi-
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nin öztinü oluşturmaktad[. Uygulamanın doğruluğu geri dönüşümle ortaya çıkmakta-
dır. İlk olarak üretim sektörüne uygulanan TKY, günümüzde hizmet sektöründe de ve-

rimliliği a ıracak bt yol olarak ön plana çıkmaktadır.

HiZMET SEKTÖRÜ OLARAK JEODEZİ VE FOTOGRAMETRi

MÜHENDiSLİĞİ
zaman yönetımi
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İyileştirmeye yönelik geliştirmeleri başanyla uygulayabilmek Jeodezi ve Fotogra-
metri mühendisliğini doğasını anlamakla mümkün olacakhr. Hizmet sektöründe, üretim

sektöründe olduğu gibi ileride kullanılmak üzere veya gereksinim olduğu andan sonra

kullanılmak üzere ürün stoklanmaz. Bu nedenle, zamanın etkin bir biçinde kullanılma-
sı pğe maliyetlerindeki en önenıli etkendir. Jeodezik çalışmalann uygun şekilde plan-

lanması ve iyi analiz edilmesi i[e, gereksiz ve tekıar gerektiren işlemleri elimine etmek
mümkündür.

Görev Tanrmr

Organizasyonun ve organizasyon içerisindeki ekiplerin görevlerinin tanımlanmasü

önemlidir. Ulaşılması gereken hedef, iyileştirmeye yönelik değişimlerin uygun bir sis-
teme oturtulmasıdır. TKY uygulama|annın ana hedefi genellilde üretimde iyileştirme-
dir. Bu, maliyetlerin düşüIiilmesi, üretimin artnnlması veya her ikisinin aynı anda ol-
ması dernektir. Aynca, kalite çalrşmalannın varmak istediği nokta; üıetimde, uygula-
mada, değıtımda ve karar aşamalannda mükemmele ulaşmak için çaba göstermektir.

Eğitiın

TKY felsefesinin ekip içerisinde en az bir kişi tarafından anlaşrlması ve özümsen-

mesi zorunludur. Yöneticilik kurslan, verimli seminerler ve profesyonel yayınlar etkin

liderliğin öğrenilebileceği uygun kaynaklardır. Aynca, ekip eleman]an lider taraftndan

önerilen değişiklikleri algılama ve uygulamada açık fikirli olmalıdırlar. TKY'nin uygu-
lanmasında çalışanlann ilgisi yardımcı olacaktıı. Sonuç olarak, ekip elemanlannın, gö-

revlerinin gerektirdiği şekilde eğitilmeleri vazgeçilmez koşuldur.

Ekipman

Teknolojik gelişmelere bağlı olarak son model jeodezik alet ve ekipmanlaıa yapıla-
cal< yatınmın ekip çalışmasının verimini en üst düzeye taşıyacağını (Ekibin teknolojiyi
en iyi şekilde kullanınaya istekli ve eğitimli olduğu vaısayılaıak) söylemek hiç zor ol-
mayacaktır. Hatta, az yatrnm gerektirmesi yönüyle eski aletlerin düzenli bakımı ve

kontrolu, doğru ve uygun şekilde kullanılmasıyla bile optimum performansı sağlamak

olasıdır.

Tekrarh Arazi Çalışmalan

Çift gidi$i duyarlı nivelman ölçümü TKY prensiplerinin uygulanmasına uy8un bir
işlemdir. Bu çahşma özünde tekarlı bir iştir. Yazıcı yüzlerce basit matematiksel hesap-



lama işlemi gerçekleştiİir. Alet oPratörü benzer şekilde defalarca farklı noktalara alet
kuraı, dürbündeki mira değerlerini okur Ve enterpolasyon yapar. Miracı birçok noktaya
mira kurar ve bir sonraki uygun zemini arar. Nirengi ve poligon ölçülerinde benzer iş-
lemler hep tekrarlanır. Bu durum GPS öIçümlerinde de farklı değildir.

Hataların Etkisi

Arazi ölçüınlerinde iler|eme kaydetmek hatasız çaIışmayla sağlanabilir. Haıa yaPıl-
dığında, hatanın oluş biçimine göre ortadan kaldnlması gerekir. Nivelman ölçülerinde
düzeltilmeyen ölçü hatası olası tüm bağlantı noktalanna taşınır. Çift okumalar arasında_
ki fark kabul edilebilir sınırlar arasında kalmıyorsa okuma tekaı edilir. Mira yer deği_

şimlerinden kaynaklanan bir hata yüksekliği bilinen bir noktaya ya da başlangıç nokta_
sına geri dönülünceye kadar belirlenemez. Hatalann en aza indirilınesi hatta onadan
kaldınlması TKY'nin temel hedeflerindendir.

JEODEZİ \,E FOTOGRAMETRİ MÜHENDİSLİĞİNE
UYGULANABiLECEK TKY TEKNiKLERİ
Herşey Zamanında

TKY'nin yararlı bir uyarlaması zamanrn yönetiImesi teorisidir. Zaman yönetimi, bir
işleme uygulandığında, çalışanlardan en fazla verimin alınabilmesine yöneliktil. Bu an-
lamda herkesin, bir göreve katılmak için hazırlanması ve geıek duyulduğunda orada bu-
lunmasıdır. Nivelman işlemine uygulandığnda, ideal zaman yönetimi; miracının bir
noktadan diğer bir noktaya mirayı laşıması ve uygun şekilde dik tutması esnasında, alet
operatörünün nivoyu düzeçlemiş ve dürbünü netleştirmeye b§lamaş olması, yazıcının
ise aynı anda bir önceki öıçüyü kontrol etmiş ve yeni okumayı kaydetmek için hazlrda
bekliyor olması şeklinde özetlenebilir.

Engelleri Aşrnak

Arazi çalışmalannda iyileştirme, arazi koşullanna, çalışanlara ve özel durumlanna,
kişilerin görevlerine bağlı olsa da, en iyisini yapmak için gösterilecek çaba ekibin kali-
te düzeyini yükseltmesine öncülük edecektiİ. Eğer ekibin tümü bir kişi için bekliyorsa,
bu kişinin ekibe ayak uydurması sağlanmalı veya iş dağılımı fark|ı bir biçimde yapıl-
malıdır. Çahşınalar sırasında olası engeller aşılmalı veya olduğu gibi kabul edilmelidir.
Engellerin neler olduğuna karaı vermek ve bunlara çözüm önermek, iş dahil olan tiim
çalışanlann katkılannın elbirliği ile olgunlaşınlması için mükemmel firsatlar sunar.

ortak karar vermek

ortak karaıa varmak Toplam Kalite Yönetiminin diğer bir önemli tekniğidir. İşi en
iyi biien kişi o işi düzenli olarak yapan kişidir. Kişisel kazanımlan ile birlikte, bir işin
geliştirilmesi sorunsalr ile yüz yüze olan kişi, işlemdeki iyileştirmeyi en üst düzeye çı-
karacak yaratıcılığa ve Problem çözme enerjisine sahiptir. Uygulamalar, değişimi yaıaı
maya çalışan insanlann, bu değişimin kendi düşüncelerinden farklı bir biçimde geliş_
mesi durumunda bile bu durumu kolayca kabul ettitlerini ortaya koymaktadır.
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Beyin fırtınası

Beyinfırtınasıilgililerinkatılırrüarınındesteklenmesiiçinekiptarafındankullanılan
bir tekniktir. Serbest ve tartışmasrz bir biçimde bir konu, olay, problem hakkında, ne-

denlere, sorunlara ve çözümlere ilişkin önerilerin, sonuçlara etki edecek hiç bir fikrin
yargılanmadığı şekilde ortaya konmasıdır. Beyin flrünası, uygun olduğu her ortamda

seçJneklerle İygulanmalı ve test edilmelidfu. İşbirliği ve kabullenme havasının yaratıl-

ması ue talr,mİn verimini destekleyecek uygun orıamın sağlanmasr zorunludur, Otoma-

tik karşı koyuşlann gizli ıehlikelerini ortadan kaldırmanın yanısıra, değişik tekniklerin

uygul--aİ,yİo dikkate degeı yeni fikirlerin üretilmesine, beklenmedik başanlara ne-

Oeİ olaUilmetteOir. Aynca, takım elemanlarına ekip olmayı, özgür düşünmeyi ve çö-
züm üıetmeyi benimsetir. Sonuç olarak çalışanlara kendi öz yaıatıcılıklannı keşfetmek

için verilen hrsat yaptıkları işlerden daha fazla gurur duymalanna sebep olacaktr,

Empati

Diğer çalışanlann bakış açılannı anlamaya ve değerlendirmeye özen gösterilmelidir,

Görev-sorumİuluklannın İarşılıklı değiştirilmesiyle, her birey bu rolün gerektirdikleri

konusunda derinlemesine bilği sahibi olur ve bu şekilde uyuşumsuz davranışlar azalü-

lırken kişilerin verimliliği arttrnlır. Herkes kendi iş rolündeki performans sonuçlannın

diğer iş iolleri iıe olan iaişkilerini doğru bir biçimde anlama gereksinimindedir. Herbir

çj,şun iıglıi pozisyonlaı için iş bilincini aİttınp getişıirdiğinde, tahmın etkinliğini en

u.t our"yi çıiarmak için işle iigili sorumluluklarda değişiklikler yapmak olasıdır. De_

gışlmın yarattıgı xazancı diğerlendirebitmek, işi etkileyen faktörlerin iyi analiz edilme_

si ile mümkün olacakhr.

Geri Bildirim Döngiisü

Geribildirimdöngüsü,ilerlemeninanalizedilmesivederecelendirilmesimekaniz.
masıdır. Esasında, bu mekanizma işi geliştirmek için uygulanan değişikliğin ne kadar

iyi başanldığı sorusunu gündeme getirir. Herbir değişiklikte, ticari kayıplann belirlen-

mesi.6utun-katııımcııann fikirıerinden tasarlanan bir değerlendirme sistemine göre ta_

nımlanabilir ve derecelendirilebilir. Bu belirleme hangi değişimin en iyi olduğuna dair

sezgisel olabileceği gibi e&ilerin deıayh değerlendirilip rapora dtikülmesi şeklinde de

dile geıirilebilir. Öeri besüeme döngüsü işteki kazancı optimize edebilmek için başka

neyi denemeliyiz sorusuyla tamamlanır.

Üst Yönetimin Desteği

TKY'nin başanlı bir şekilde uygulanmasında önemli bir gereksinim ekipteki bütün

elemanlann desteklenmeii gereııiıigioir. Başanyı besleyen veya engelleyen diğer bir

faktör de üst dUzey çalışanlann futumudur. Doğal olarak daha fazla verimliliğe bağlı

olarak yüksek llreİtenliİ bu geliştirme sürecine katılanların kazancıdır, TKY'nin özel

sektorde, Jeodezi ve Fotogrametri Mesleğine uygulanabileceği özel durumlarda ekibin

işini büyük oranda bağımsız olarak yapması önemlidir, Bu durumda ekip yöneticisine

ğllştirme çalışmalan İçin büyük oranda zaman kalmaktadtr, Üst yönetimin gelişime eı
İi.i g"n"l ol-nk 

"kip.un 
bütçesi, personel atamalan ve çalışanlann ücretleri gibi ko-

nulaila srnırlı kalmaktadır. Buna rağmen, bu etkiler Tky geliştirme çalışmalarının ba_
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soNUÇ
Herhangi bir uzman etkinlik teorilerine yaratıcı özellikler katafak kendi durumuna

uyarlayabilir. lleri yönetim tekniklerinin anlaşılmasına yardım edecek seminerlere ka-
tılmak ve ilgili yayınlaıa ulEmak günümüzde sorun oluşturmamaktadf. Önemli olan
kalite bilincini amırma isıeği, bunun için zaman ve biraz da ödenek ayııabilmektir. Gü_
nümüzde yerel yönetimlerin içerisinde bulunduğu sorunlaı gözönüne alındtğında, özel
sekıör, hizmet üretirken, Toplam Kalite Yönetimi ilkelerini uygulayarak bir yandan iş
maliyetlerini düşürürken diğer yandan da olabilecek en iyi hizmeti vermede öncülük ya-
pabilir.
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şansında belirgin farklılıklaıa neden olabilir. Sonuç olarak, sendikal sözleşmelerin dik-
kate alınması gerekir. Bu sözleşmelerdeki katı yaptınmlaı, TKY'nin özünü oluşturan
rollerin değişimi teorisine, çalışana kendi işinden başka iş yaptınlamamsı anlamında ket
vurarak yeniliklere engel oluşturabilir.

Başarının Ödüllendirİlmesi

oPtimizasyonun tanrmı bir işin hedeflerine bağlı olarak faıklı biçimlerde algılanabi-
lir. Değişimin bir paıçası olarak, çalışanlann iş kalitesi ile ilgili genel anlamda sahip ol_
duklan anlayışın belirlenmesi gerekir. Çalışanlar, kendilerinden yapılması bekle;ilen
işlere ilişkin alınan kaıaılarda yer almak isterler. İşlerini yaparken haı.cad*lan fazladan
zaman için ödüllendirilmeyi ve hatta somut olmayan kazanımlai elde etmeyi bekleıler.
Bu anlamda başarma duygusu, kişisel tatmin Ve siirekli ilerleme de işin önemli nitelik-
leri arasında sayılmalıdır.


